
Nº documento Fornecedor Espécie Série Origem Emissão Vencimento Valor do título Baixa Financeira Observação

36720 AGÊNCIA DE CORREIOS FRANQUEADA HUGO LANGE LTDA 105 210 Avulsa 01/10/2021 01/10/2021 R$ 41,45 BAIXA FINANCEIRA DESPESAS COM CORREIO

2108 FINEP - FINANCIADORA DE EST.E PROJ. 901 204 Avulsa 31/08/2021 05/10/2021 R$ 54.422,94 BAIXA FINANCEIRA APROPRIAÇAO FNDCT P&D MES AGO/21

2108 MINISTERIO DAS MINAS E ENERGIA 902 204 Avulsa 31/08/2021 05/10/2021 R$ 27.211,47 BAIXA FINANCEIRA APROPRIAÇAO MME P&D MES AGO/21

129760 ONLINE - MONITORAMENTO ELETRONICO S/A 101 F NF 09/09/2021 05/10/2021 R$ 190,61 BAIXA FINANCEIRA PAC 013/2019 DISPENSA 008/2019 - SERV. DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO PARC. 27/60

759920 CONCORDE LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI 55 1 NF 14/09/2021 05/10/2021 R$ 596,32 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE PRODUTOS DESCRATÁVEIS E HIGIÊNICOS PARA A SEDE DA ELEJOR.

10779 LUVIZOTTO EXTINTORES LTDA EPP 55 1 NF 13/09/2021 05/10/2021 R$ 235,00 BAIXA FINANCEIRA RECARGA DE 4 EXTINTORES DA SEDE DA ELEJOR

141813 FLESSAK ELETRO INDUSTRIAL LTDA 55 1 NF 06/09/2021 05/10/2021 R$ 225,30 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO LÂMPADA LED BULBO 6W 220V BASE E27 PARA ATIVIDADE ROTINA DE MANUTENÇÃO PAINÉIS

128636 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 202 NF 23/09/2021 05/10/2021 R$ 909,16 BAIXA FINANCEIRA CONTRATO 207 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS PARC. 45/48

128636 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 202 NF 23/09/2021 05/10/2021 R$ 388,06 BAIXA FINANCEIRA CONTRATO 207 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS PARC. 45/48

6083 SCREEN SUP.EM EQUIP.INFORM. 101 F NF 13/09/2021 05/10/2021 R$ 100,00 BAIXA FINANCEIRA SERV. DE INFORMÁTICA RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM DO SITE DA ELEJOR.

20211005 SANEPAR - COMP.SANEAMENTO PR 3 U NF 29/09/2021 05/10/2021 R$ 198,56 BAIXA FINANCEIRA REF. DESPESA ÁGUA SEDE ELEJOR

11628 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 101 F NF 27/09/2021 05/10/2021 R$ 317,36 BAIXA FINANCEIRA
PAC 09/2018 - PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE 
VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO (03 ESTAGIÁRIOS FINANCEIRO, CONTABILIDADE, JURÍDICO) SET/21.

9880 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 105 210 NF 27/09/2021 05/10/2021 R$ 4.231,41 BAIXA FINANCEIRA
PAC 09/2018 - PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE 
VAGAS DE ESTÁGIO REMUNERADO (03 ESTAGIÁRIOS FINANCEIRO, CONTABILIDADE, JURÍDICO) SET/21

875 ELETRON CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA 101 F NF 28/09/2021 05/10/2021 R$ 165.551,40 BAIXA FINANCEIRA PAC 012/20 LICITAÇÃO PRESENCIAL 001/20 MODERNIZAÇÃO CFTV&A DO CEFSC.

1217 CONSTRUTORA PJW LTDA - EPP 101 F NF 29/09/2021 05/10/2021 R$ 22.375,00 BAIXA FINANCEIRA

PAC 028/21 DISPENSA 17/21. OBJETO: COMPRA DE ÁGUA POTÁVEL PARA A UHE FUNDÃO, DURANTE O PERÍODO 
DE RECUPERAÇÃO DO TÚNEL DE BAIXA PRESSÃO. VIGÊNCIA: 4 MESES. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 
50.000,00

202109 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 210 129 Avulsa 30/09/2021 05/10/2021 R$ 8.872,66 BAIXA FINANCEIRA FGTS MES SET/21

858 JBW INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 55 1 NF 23/09/2021 05/10/2021 R$ 1.000,00 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO SEDE PARA VÁLVULA BORBOLETA PARA O SISTEMA DE RESFRIAMENTO ÓLEO DOS MANCAIS 
TROCADORES DE CALOR

53612 MCE - MICROTECNICA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA 55 1 NF 15/09/2021 05/10/2021 R$ 549,15 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO FONTE ALIMENTAÇÃO 220VCA+24VCC - 2A PARA O SISTEMA SERVIÇO AR UHE SCL

17770 VALCOFLEX SOLUÇÕES HIDRAÚLICAS E ELÉTRICAS 55 0 NF 10/09/2021 05/10/2021 R$ 872,25 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO BUJÃO FERRO, NIPLE DUPLO FERRO, NIPLE DUPLO FERRO, BUCHA FERRO REDUÇÃO PARA O 
ALMOXARIFADO SCL.

283562 WIKA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 55 5 NF 03/09/2021 05/10/2021 R$ 6.202,54 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO TRANSMISSOR DE PRESSÃO DE ALTO DESEMPENHO MODELO LH-10 16 MCA PARA O SISTEMA DE 
MODERNIZAÇÃO DRENAGEM UHE SANTA CLARA

283561 WIKA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 55 5 NF 03/09/2021 05/10/2021 R$ 3.484,10 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO TRANSMISSOR DE PRESSÃO SUBMERSÍVEL DE ALTO DESEMPENHO 40 PARA MODERNIZAÇÃO DO 
SISTEMA DE DRENAGEM DA UHE SANTA CLARA.

1218 CONSTRUTORA PJW LTDA - EPP 101 F NF 01/10/2021 05/10/2021 R$ 193.926,81 BAIXA FINANCEIRA
PAC 023/21 PREGÃO PRESENCIAL 001/21. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA 
MANUTENÇÃO DO COMPLEXO ENERGÉTICO FUNDÃO SANTA CLARA - CEFSC. VIGÊNCIA 36 MESES. PARC 02/36.

8144 RUSSELL BEDFORD BRASIL AUDITORES INDEPENDENTES S/S 101 F NF 01/10/2021 05/10/2021 R$ 1.568,48 BAIXA FINANCEIRA
PAC 17/17 CTR.12/17 - PRESTAÇÃO DE SERV. DE AUDITORIA INDEPENDENTE DAS DEMONSTRAÇÕES 
FINANCEIRAS SOCIETARIAS E REGULATORIAS. PARC. 49/57

          RELATÓRIO DE PAGAMENTOS DE 01 A 31/10/2021



89318 CENOFISCO CENTRO DE CAPACITACAO PROFISSI 101 F NF 01/10/2021 05/10/2021 R$ 474,37 BAIXA FINANCEIRA
REFERENTE A PARTICIPAÇÃO DO CONTADOR FERNANDO RIBEIRO NO CURSO DA CENOFISCO - EFD-REINF (DIRF 
DIGITAL), NO DIA 05/10/2021

362110
GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA 101 F NF 27/09/2021 05/10/2021 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA

PUBLICAÇÃO EM 27/09/2021 - PROCESSO ELEJOR PAC 010/2021. EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 008/2021. PROCESSOR ELEJOR PAC 011/2021. INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021. EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 009/2021.

861 EVA DE FATIMA ANTUNES 101 F NF 01/10/2021 05/10/2021 R$ 5.629,05 BAIXA FINANCEIRA

PAC 017/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 - CONTRATO Nº 018/2020. OBJETO: SERVIÇOS GERAIS PARA 
MANUTENÇÃO E REPAROS NAS UHE'S. VALOR DO CONTRATO R$ 162.500,00. PRAZO DA VIGÊNCIA 12 MESES. 
DATA ASSINATURA 02/12/2020. PARCELA 10/12.

862 EVA DE FATIMA ANTUNES 101 F NF 01/10/2021 05/10/2021 R$ 4.288,80 BAIXA FINANCEIRA

PAC 017/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 - CONTRATO Nº 018/2020. OBJETO: SERVIÇOS GERAIS PARA 
MANUTENÇÃO E REPAROS NAS UHE'S. VALOR DO CONTRATO R$ 162.500,00. PRAZO DA VIGÊNCIA 12 MESES. 
DATA ASSINATURA 02/12/2020. PARCELA 10/12.

863 EVA DE FATIMA ANTUNES 101 F NF 01/10/2021 05/10/2021 R$ 1.425,00 BAIXA FINANCEIRA

PAC 017/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 - CONTRATO Nº 018/2020. OBJETO: SERVIÇOS GERAIS PARA 
MANUTENÇÃO E REPAROS NAS UHE'S. VALOR DO CONTRATO R$ 162.500,00. PRAZO DA VIGÊNCIA 12 MESES. 
DATA ASSINATURA 02/12/2020. PARCELA 10/12.

4632 AUTO POSTO R JUVEVÊ LTDA 55 1 NF 01/10/2021 05/10/2021 R$ 1.564,49 BAIXA FINANCEIRA DESPESAS COM COMBUSTÍVEL MENSAL, VAÍCULO A SERVIÇO DA ELEJOR.

607 PEDRA BRANCA ESCAVAÇÕES LTDA 97 F NF 30/09/2021 05/10/2021 R$ 4.833.935,85 BAIXA FINANCEIRA
PAC 025/21 CTR 26/21 - REPARO EMERGENCIA NO TÚNEL DE BAIXA PRESSÃO DA UHE FUNDÃO. VIGÊNCIA: 
09/08/2021 - 09/02/2022. VALOR R$ 23.815.204,70.

22077950 OI EMPRESARIAL 22 U NF 01/10/2021 05/10/2021 R$ 166,48 BAIXA FINANCEIRA TELEFONIA FIXA DAS UHE'S REFERENTE AO MÊS 10/2021 - LINHA 42 3829-3381

4277285 OI EMPRESARIAL 22 U NF 15/09/2021 05/10/2021 R$ 89,00 BAIXA FINANCEIRA TELEFONIA FIXA REFERENTE AO MÊS 09/2021 - LINHA MÓVEL

4500 PINHAL CARIMBOS LTDA - ME 55 1 NF 05/10/2021 05/10/2021 R$ 56,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE TINTAS PARA CARIMBO.

8534291 URBS 232 204 Avulsa 05/10/2021 05/10/2021 R$ 162,00 BAIXA FINANCEIRA VALE TRANSPORTE ESTAGIÁRIOS MÊS OUTUBRO/21.

860 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 01/09/2021 05/10/2021 R$ 60,00 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

859 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 01/09/2021 05/10/2021 R$ 240,00 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

1659 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 01/09/2021 05/10/2021 R$ 2.913,69 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

1660 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 01/09/2021 05/10/2021 R$ 1.562,70 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

2487 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 01/09/2021 05/10/2021 R$ 385,59 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

2488 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 01/09/2021 05/10/2021 R$ 326,94 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

1198 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 02/09/2021 05/10/2021 R$ 1.932,70 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

815 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 13/09/2021 05/10/2021 R$ 2.948,08 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

4501 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 09/09/2021 05/10/2021 R$ 1.959,47 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

4502 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 09/09/2021 05/10/2021 R$ 1.919,96 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

4503 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 09/09/2021 05/10/2021 R$ 71,11 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

4276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 08/09/2021 05/10/2021 R$ 660,43 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

4532 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 17/09/2021 05/10/2021 R$ 508,69 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

4533 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 17/09/2021 05/10/2021 R$ 498,43 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

4534 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 17/09/2021 05/10/2021 R$ 18,46 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

4529 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 17/09/2021 05/10/2021 R$ 20.480,74 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO



4530 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 17/09/2021 05/10/2021 R$ 20.067,82 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

4531 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 17/09/2021 05/10/2021 R$ 743,25 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

4283 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 13/09/2021 05/10/2021 R$ 2.000,00 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

4269 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO 101 NFS NF 01/09/2021 05/10/2021 R$ 1.271,63 BAIXA FINANCEIRA ISS PINHAO

1217 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO 101 NFS NF 29/09/2021 05/10/2021 R$ 1.250,00 BAIXA FINANCEIRA ISS FOZ DO JORDAO

2634 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI 101 NFS NF 01/09/2021 05/10/2021 R$ 4,41 BAIXA FINANCEIRA ISS CANDOI

26462637 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 106 Avulsa 05/10/2021 05/10/2021 R$ 500,77 BAIXA FINANCEIRA VALE REFEIÇÃO DA ESTAGIÁRIA DO JURÍDICO OUT/2021

253 MARCIO ROBERTO HUBIE ME 101 F NF 06/10/2021 06/10/2021 R$ 280,00 BAIXA FINANCEIRA
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TOMADAS NA SALA DA PRESIDÊNCIA E NA SALA DO CONTROLLER E TROCA DE 
LÂMPADAS NA SALA DA ENGENHARIA.

383332 CONDOR SUPER CENTER LTDA 55 1 NF 06/10/2021 06/10/2021 R$ 971,64 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE ABASTECIMENTO MENSAL PARA COPA/COZINHA DA SEDE DA ELEJOR.

436 VIPSEG - SEGURANÇA E MONITORAMENTO LTDA 101 F NF 06/10/2021 06/10/2021 R$ 534,00 BAIXA FINANCEIRA SERV. DE INSTALAÇÃO DE UM SENSOR DE SEGURANÇA NA SEDE DA ELEJOR.

202110 MOACIR CARLOS BERTOL 208 124 Avulsa 07/10/2021 07/10/2021 R$ 13.204,48 BAIXA FINANCEIRA HONORARIOS CONS.ADM OUT/21

427
FIXSTORE MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS DE 
INFORMÁTIC 101 F NF 07/10/2021 07/10/2021 R$ 450,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA BATERIA DO IPHONE 11 PRO MAX DA SECRETARIA DA ELEJOR.

130070731 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 115 213 NF 07/10/2021 07/10/2021 R$ 495.866,35 BAIXA FINANCEIRA CCEE LIQUIDAÇÃO AGOSTO/2021

2108 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 1017 204 Avulsa 31/08/2021 08/10/2021 R$ 16.326,88 BAIXA FINANCEIRA RECOLHIMENTO DE 30% - P&D - DESPACHO 904/2021 ANEEL - AGO/21

14191938 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 Avulsa 08/10/2021 08/10/2021 R$ 69,90 BAIXA FINANCEIRA DESPESA COM PUBLICAÇÃO

14191970 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 Avulsa 08/10/2021 08/10/2021 R$ 69,90 BAIXA FINANCEIRA DESPESA COM PUBLICAÇÃO

14192014 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 Avulsa 08/10/2021 08/10/2021 R$ 69,90 BAIXA FINANCEIRA DESPESA COM PUBLICAÇÃO

14192106 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 Avulsa 08/10/2021 08/10/2021 R$ 69,90 BAIXA FINANCEIRA DESPESA COM PUBLICAÇÃO

14191746 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 Avulsa 08/10/2021 08/10/2021 R$ 69,90 BAIXA FINANCEIRA DESPESA COM PUBLICAÇÃO

18 V6 ESTACIONAMENTO LTDA 101 F NF 08/10/2021 08/10/2021 R$ 100,00 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE AO SERVIÇO DE LAVAGEM DO VEÍCULO CAMINHONETE LOCADA PELA ELEJOR.

14203446 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 146 Avulsa 14/10/2021 14/10/2021 R$ 69,90 BAIXA FINANCEIRA DESPESA COM PUBLICAÇÃO

1628471 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA 55 1 NF 15/09/2021 15/10/2021 R$ 904,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE CARTUCHOS DE TINTAS PARA IMPRESSORA HP COLORIDA

1627875 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA 55 1 NF 14/09/2021 15/10/2021 R$ 331,30 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE PRODUTOS DE LIMPEZA PARA A SEDE DA ELEJOR

27179 PRESERVAR ARQUIVOS R S.A. 102 NFS NF 21/09/2021 15/10/2021 R$ 237,32 BAIXA FINANCEIRA
PAC 007/2020 – DISPENSA 006/2020 CTR. 007/2020 – SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO, GUARDA FÍSICA E 
DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PARC. 15/60

7678 PRESERVAR ARQUIVOS R S.A. 101 F NF 21/09/2021 15/10/2021 R$ 14,04 BAIXA FINANCEIRA
PAC 007/2020 – DISPENSA 006/2020 CTR. 007/2020 – SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO, GUARDA FÍSICA E 
DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PARC. 15/60

3978910 ASSOC.BRASIL.PROD.INDEP.ENERGIA 50 204 NF 22/09/2021 15/10/2021 R$ 4.943,20 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO MENSAL APINE

64 KRAPEMA COM. DE PEÇAS E MECANICA LTDA 101 F NF 20/09/2021 15/10/2021 R$ 980,00 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO OITO ANÉIS VEDAÇÃO BOMBA ALTA PRESSÃO DO RHV PARA SUSBSTITUIÇÃO DAS VEDAÇÕES DE 3 
MACACOS USADOS DURANTE A GRANDE MANUTENÇÃO.



7488 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA 101 F NF 01/10/2021 15/10/2021 R$ 8.320,00 BAIXA FINANCEIRA PAC 024/21 CTR. 017/21 - MONITORAMNETO FLUVIOMETRICO - PARC. 04/12

7487 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA 101 F NF 01/10/2021 15/10/2021 R$ 4.118,17 BAIXA FINANCEIRA PAC 16/18 CTR.14/18 - MONITORAMENTO DO CLIMA PARC. 36/60

362596
GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA 101 F NF 29/09/2021 15/10/2021 R$ 60,00 BAIXA FINANCEIRA

PUBLICAÇÃO EM 29/09/2021 - PROCESSO ELEJOR PAC 012/2020. LICITAÇÃO PRESENCIAL 001/2020. EXTRATO DO 
1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2020

5375 EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS MAGALA LTDA 102 F NF 04/10/2021 15/10/2021 R$ 3.011,88 BAIXA FINANCEIRA
LOCAÇÃO FIXA DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR LEVE - SEDAN, PARA ATENDIMENTO DA SEDE ADMINISTRATIVA DA 
ELEJOR. PARC. 04/36

2946 RX LOCADORA DE VEICULOS LTDA 102 F NF 05/10/2021 15/10/2021 R$ 5.160,00 BAIXA FINANCEIRA
LOCAÇÃO FIXA DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR PESADO - CAMINHONETE, PARA ATENDIMENTO DA SEDE 
ADMINISTRATIVA DA ELEJOR. PARC. 04/36

9871 BBCE - BALCÃO BRASILEIRO DE COM. DE ENERGIA S/A 101 F NF 04/10/2021 15/10/2021 R$ 1.970,00 BAIXA FINANCEIRA
PAC 001/21 - INEXIGILIDADE 001/2021 - CTR 003/21 OBJETO: ADESÃO AO BALCÃO DE COMERCIALIZAÇÃO DE 
ENERGIA. VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR MENSAÇ: MÍNIMO R$ 2.000,00 + VALOR VARIÁVEL. PARCELA 09/12.

1581 VISSOTO & CIA LTDA 55 2 NF 21/09/2021 15/10/2021 R$ 4.320,00 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO ÓLEO DIESEL SS500 PARA ABASTECIMENTO DOS GERADORES DIESEL.

539 TORMEC TORNO E SOLDA 55 1 NF 04/10/2021 15/10/2021 R$ 991,14 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO MAGUEIRA 3/8, CAPA PRENS 3/8, FEMEA GIR JIC RETA 3/4 X 3/8 PARA SUBSTITUIÇÃO SISTEMA DE 
INJEÇÃO ÓLEO DAS DUAS UNIDADES GERADORAS

8353170 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/10/2021 15/10/2021 R$ 6.096,94 BAIXA FINANCEIRA PAC 029/2021 DISPENSA 18/21 RAV COM LINKS INTERNET IP DIRETO. VIGÊNCIA: 60 MESES. PARC. 01/60

393721 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/10/2021 15/10/2021 R$ 750,00 BAIXA FINANCEIRA PAC 029/2021 DISPENSA 18/21 RAV COM LINKS INTERNET IP DIRETO. VIGÊNCIA: 60 MESES. PARC. 01/60

8353200 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/10/2021 15/10/2021 R$ 652,85 BAIXA FINANCEIRA
PAC 003/2020 - SERVIÇOS DE INTERNET DEDICADA COM IP FIXO PARA USO NO RESERVATÓRIO DA UHE SANTA 
CLARA - PARC. 20/60

8353219 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 01/10/2021 15/10/2021 R$ 1.305,70 BAIXA FINANCEIRA
PAC 008/20 - CTR 006/20 - SERVIÇO DE IP DIRETO SEDE - PARC. 17/60 - REF. PERIODO DE 30/08/2020 A 29/09/2020, 
IDENTIFICAÇÃO 1410227-1

880 ELETRON CONSTRUCOES ELETRICAS LTDA 101 F NF 05/10/2021 15/10/2021 R$ 124.163,55 BAIXA FINANCEIRA
PAC 012/20 LICITAÇÃO PRESENCIAL 001/20 MODERNIZAÇÃO CFTV&A DO CEFSC. VALOR DO CONTRATO R$ 
1.764.000,00.

33175 CRISOSTIMO E PRIGOL LTDA 55 1 NF 21/09/2021 15/10/2021 R$ 765,00 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO PINCEL ARTÍSTICO NÚMERO 18, PINCEL ARTÍSTICO 12 CHATO PARA RECUPERAÇÃO PINTURA 
ANTICORONA UHE FUNDÃO.

6897906 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 23/09/2021 15/10/2021 R$ 104,63 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO FRETE REFERENTE À COMPRA DE VÁLVULA BORBOLETA PARA O SISTEMA DE RESFRIAMENTO ÓLEO 
DOS MANCAIS TROCADORES DE CALOR (Nº CONHECIMENTO 6897906)

1504 VISSOTO & CIA LTDA 55 2 NF 09/09/2021 15/10/2021 R$ 490,86 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM PARA ROÇADEIRAS, MOTIVO: SERVIÇOS DE ROÇADAS DE MANUTENÇÃO NAS 
UHE'S, REF. PAC 006/19 - CONTRATO 007/19 (DERC)

760804 CONCORDE LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI 55 1 NF 17/09/2021 15/10/2021 R$ 201,01 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE ÁLCOOL GEL E SABONETE LÍQUIDO, PARA A SEDE DA ELEJOR.

82176 TECNOLIMP SERVICOS LTDA. 101 F NF 01/10/2021 15/10/2021 R$ 3.419,84 BAIXA FINANCEIRA
PAC 020/2019 CTR.005/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA E COPA PARA SEDE ADMINISTRATIVA 
ELEJOR PARC. 22/48

82177 TECNOLIMP SERVICOS LTDA. 101 F NF 01/10/2021 15/10/2021 R$ 15.915,98 BAIXA FINANCEIRA
PAC 020/2019 CTR.005/2019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA E COPA PARA SEDE ADMINISTRATIVA 
ELEJOR PARC. 22/48

853 ROBERTH WESLEY KECHEVICZ 101 F NF 08/10/2021 15/10/2021 R$ 100,00 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO REPARO TORNO ENTRADA ROSCA VEDAÇÃO HIDRÁULICA

4545 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 06/10/2021 15/10/2021 R$ 30.508,90 BAIXA FINANCEIRA
PAC 31/21 CTR. /21 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO SANTA 
CLARA-CEFSC. - PARC. 01/12

4546 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 06/10/2021 15/10/2021 R$ 29.893,80 BAIXA FINANCEIRA
PAC 31/21 CTR. /21 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO SANTA 
CLARA-CEFSC. - PARC. 01/12

4547 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 06/10/2021 15/10/2021 R$ 1.107,18 BAIXA FINANCEIRA
PAC 31/21 CTR. /21 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO SANTA 
CLARA-CEFSC. - PARC. 01/12

155611 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 215 153 Avulsa 13/10/2021 15/10/2021 R$ 33.062,22 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL UHE SANTA CLARA MÊS OUTUBRO/2021

155613 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 236 153 Avulsa 13/10/2021 15/10/2021 R$ 33.062,22 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL UHE FUNDÃO MÊS OUTUBRO/2021

155614 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 238 153 Avulsa 13/10/2021 15/10/2021 R$ 680,96 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL PCH FUNDÃO MÊS OUTUBRO/2021

155612 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 237 153 Avulsa 13/10/2021 15/10/2021 R$ 990,48 BAIXA FINANCEIRA TAXA FISCALIZAÇÃO ANEEL PCH SANTA CLARA MÊS OUTUBRO/2021



7839 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 227 204 NF 13/10/2021 15/10/2021 R$ 6.796.194,06 BAIXA FINANCEIRA CONTRATO OUTORGA ANEEL PARC. 179/360

559 KUSTER HOTEL LTDA. 101 F NF 01/10/2021 15/10/2021 R$ 1.891,00 BAIXA FINANCEIRA
DESPESA COM A HOSPEDAGEM DO ENG. ELETRICISTA FUNC. DA ELEJOR, NO HOTEL KUSTER NO PERÍODO DE 
22/09 A 01/10/2021.

5376 EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS MAGALA LTDA 102 F NF 04/10/2021 15/10/2021 R$ 1.802,40 BAIXA FINANCEIRA DIFERENÇA DE KM EXCEDENTE DO VEÍCULO LEVE/EXECUTIVO REFERENTE AO PAC 014/21 CONTRATO 020/21

51116 SOLO NETWORK BRASIL LTDA 101 F NF 08/10/2021 15/10/2021 R$ 1.323,67 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE AO SERVIÇO DE BACKUP - 01/09/2021 A 30/09/2021

23932 ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A 101 F NF 08/10/2021 15/10/2021 R$ 3.153,36 BAIXA FINANCEIRA
REFERENTE A PARTICIPAÇÃO DA ADVOGADA ANA PAULA GABELLINI NO CURSO: 4º ENCONTRO NACIONAL DAS 
ESTATAIS.

16424880 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) 22 U NF 01/10/2021 15/10/2021 R$ 89,99 BAIXA FINANCEIRA TELEFONIA MÓVEL MENSAL SEDE DA ELEJOR, REF AO PERÍODO DE 25/08 A 24/09/2021

16437641 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) 22 U NF 01/10/2021 15/10/2021 R$ 1.149,46 BAIXA FINANCEIRA TELEFONIA MÓVEL MENSAL SEDE DA ELEJOR, REF AO PERÍODO DE 25/08 A 24/09/2021

7209 ANALI APARECIDA PERUSSO SILVA E CIA LTDA 33 1 NF 07/10/2021 15/10/2021 R$ 453,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE PRODUTOS PARAS A COPA/COZINHA DA SEDE DA ELEJOR.

312 KUSTER HOTEL LTDA. 101 F NF 18/09/2021 15/10/2021 R$ 627,00 BAIXA FINANCEIRA DESPESAS COM HOSPEDAGEM DO ENG EMERSON ALBERTI NO HOTEL KUSTER NO PERÍODO DE 15 A 17/09/2021

20211020 GUARAPUAVA SEGUNDO OFÍCIO IMOBILIARIO 113 146 Avulsa 14/10/2021 15/10/2021 R$ 235,88 BAIXA FINANCEIRA
REFERENTE A CUSTAS COM CERTIDÃO DE MATRÍCULA, DESPESAS COM SEDEX, DESARQUIVAMENTO E CÓPIA 
DO MAPA EM PAPELARIA.

1643 VISSOTO & CIA LTDA 55 2 NF 01/10/2021 15/10/2021 R$ 2.325,00 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO ÓLEO DIESEL PARA ABASTECIMENTO GERADORES

1653 VISSOTO & CIA LTDA 55 2 NF 01/10/2021 15/10/2021 R$ 2.325,00 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO ÓLEO DIESEL PARA ABASTECIMENTO GERADORES

6664458 ALFA TRANSPORTES EIRELI 8 U NF 24/09/2021 15/10/2021 R$ 117,22 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO FRETE, REFERENTE AO EPROTOCOLO 17.934.507-2 (Nº CONHECIMENTO 10/6664458)

428
FIXSTORE MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS DE 
INFORMÁTIC 101 F NF 15/10/2021 15/10/2021 R$ 319,00 BAIXA FINANCEIRA TROCA DE TELA E ACESSÓRIOS DO APARELHO CELULAR DA ELEJOR

1684 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI 101 F NF 13/10/2021 15/10/2021 R$ 45.657,55 BAIXA FINANCEIRA
PAC 01/2017 CTR 02/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS INSTALAÇÕES DA 
UHE SCL PERIODO DE 01/02/2021 A 28/02/2021

1685 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI 101 F NF 13/10/2021 15/10/2021 R$ 24.487,59 BAIXA FINANCEIRA
PAC 01/2017 CTR 02/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS INSTALAÇÕES DA 
UHE FND PERIODO DE 01/12/2020 A 31/12/2020

2108 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 402 203 Avulsa 31/08/2021 20/10/2021 R$ 113.915,75 BAIXA FINANCEIRA CFURH COMP.FINANC.UTILIZ.REC.HIDRICOS MES AGO/21

2108 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA 1002 203 Avulsa 31/08/2021 20/10/2021 R$ 130.925,48 BAIXA FINANCEIRA CFURH COMP.FINANC.UTILIZ.REC.HIDRICOS MÊS JAGO/21.

1021195
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GERAÇÃO DE ENERGIA LIMPA - 
ABRAGEL 50 204 NF 17/09/2021 20/10/2021 R$ 8.400,00 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE A CONTRIBUIÇÃO MENSAL ABRAGEL - PARC. 83/85

246677 AGRICOLA COLFERAI LTDA. 55 1 NF 20/09/2021 20/10/2021 R$ 157,41 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE FIO DE NYLON PARA CORTADOR DE GRAMA. INSUMO UTILIZADO PARA SERVIÇOS DE ROÇADAS 
NO CEFSC

214 V. MARTINS 55 1 NF 19/07/2021 20/10/2021 R$ 608,08 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO SOQUETE HEXAGONAL, CATRACA REVERSÍVEL 1/4, ALICATE PRESSÃO BICO LONGO 9 POL., ALICATE 
PRESSÃO BICO LONGO 6 POL PARA MANUTENÇÃO FUNDÃO

2109 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 822 209 Avulsa 30/09/2021 20/10/2021 R$ 22.722,93 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO SALARIOS SET/21.

2109 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 829 209 Avulsa 30/09/2021 20/10/2021 R$ 25.885,68 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ DIRETORIA SET/21

2109 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 824 209 Avulsa 30/09/2021 20/10/2021 R$ 2.038,64 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.ADM SET/21

2109 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 823 209 Avulsa 30/09/2021 20/10/2021 R$ 752,17 BAIXA FINANCEIRA IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.FISCAL SET/21.

8381405 COPEL TELECOMUNICACOES SA 22 U NF 05/10/2021 20/10/2021 R$ 1.895,13 BAIXA FINANCEIRA

CTR 31358 - SERV. DE FTTO, CANAL DE VOZ E CANAIS DE BAIXA VELOCIDADE, P/ PREST. DE SERV. DE MULTIMIDIA 
E REDE PRIVATIVA DE ALTA VELOCIDADE P/ VISUALIZAÇÃO DAS CÂMERAS DO CEFSC PERÍODO: 05/09/2020 A 
04/10/2021

2109 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 307 145 Avulsa 30/09/2021 20/10/2021 R$ 1.415,38 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO S/ HON.DIRETORIA SET/21



2109 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 301 145 Avulsa 30/09/2021 20/10/2021 R$ 5.202,30 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO EMPREGADOS SET/21

2109 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 309 145 Avulsa 30/09/2021 20/10/2021 R$ 1.871,52 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS. ADM. SET/21

2109 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 308 145 Avulsa 30/09/2021 20/10/2021 R$ 935,76 BAIXA FINANCEIRA INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS.FISCAL MÊS SET21

2109 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 30/09/2021 20/10/2021 R$ 20.449,39 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL DIRETORIA: SET/21

2109 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 30/09/2021 20/10/2021 R$ 6.125,04 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL CONS.ADM. SET/21

2109 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 30/09/2021 20/10/2021 R$ 2.552,10 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL CONS.FISCAL SET/21

2109 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 145 Avulsa 30/09/2021 20/10/2021 R$ 30.277,89 BAIXA FINANCEIRA INSS PATRONAL S/SALARIO: SET/2021

202110 CARTORIO AGNER 113 146 NF 13/10/2021 20/10/2021 R$ 1.650,00 BAIXA FINANCEIRA CUSTAS PROCESSUAIS, REFERENTE A ESCRITURA DE EXTINÇÃO DE CONDOMÍNIO.

2442 BERKAN AUDITORES INDEPENDENTES S/S 101 F NF 07/10/2021 20/10/2021 R$ 1.867,61 BAIXA FINANCEIRA

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA INDEPENDENTE DO P&D - PROJETO DE PESQUISA 
E DESENVOLVIMENTO Nº 2945-0001/2017, EM CONFORMIDADE COM O MANUAL DE PROGRAMAS DE AUDITORIA 
DEFINIDO PELA ANEEL

8071
HIDRAULICA PAULISTA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 
EPP 55 1 NF 21/09/2021 20/10/2021 R$ 826,05 BAIXA FINANCEIRA

AQUISIÇÃO PORCA 12MM, JOELHO IGUAL 12MM, UNIÃO MACHO 12MM X ½", UNIÃO IGUAL MM, TUBO DE ERMETO 
MM PARA TUBULAÇÃO PROJETO REPOSIÇÃO DE ÓLEO MEC

89478 CENOFISCO CENTRO DE CAPACITACAO PROFISSI 101 F NF 08/10/2021 20/10/2021 R$ 703,87 BAIXA FINANCEIRA
REFERENTE A PARTICIPAÇÃO DO CONTADOR FERNANDO NO CURSO INTENSIVO DE LUCRO REAL (APURAÇÃO E 
ESCRITURAÇÃO DO E-LALUR)

261 V. MARTINS 55 1 NF 11/10/2021 20/10/2021 R$ 258,12 BAIXA FINANCEIRA CATRACA REVERSÍVEL 1/4.

365364
GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA 101 F NF 18/10/2021 20/10/2021 R$ 60,00 BAIXA FINANCEIRA

PUBLICAÇÃO EM 01/10/2021 - PROCESSO ELEJOR PAC 029/2021. PREGÃO ELETRÔNICO 007/2021. EXTRATO DO 
CONTRATO 030/2021.

363715
GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA 101 F NF 06/10/2021 20/10/2021 R$ 300,00 BAIXA FINANCEIRA PUBLICAÇÃO EM 06/10/2021 - EXTRATO DA ATA 162ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

211490
TONER PRINT COM. E MANUT. DE EQUIP. E PROD. DE 
INFORMÁTICA 55 1 NF 22/09/2021 20/10/2021 R$ 280,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA HP LASER

4683 EDITORA JORNAL DO ONIBUSLTDA - EPP 101 F NF 14/10/2021 20/10/2021 R$ 432,46 BAIXA FINANCEIRA PUBLICAÇÃO EM 13/10/2021 NO JORNAL DO ÔNIBUS - EXTRATO DA ATA 77ª ASSEMBELIA EXTRAORDINÁRIA

26541573 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 106 Avulsa 21/10/2021 21/10/2021 R$ 11.468,33 BAIXA FINANCEIRA VALE ALIMENTAÇÃO  E REFEIÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DA ELEJOR - OUT/2021

26541573 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 106 Avulsa 21/10/2021 21/10/2021 R$ 2.759,78 BAIXA FINANCEIRA VALE ALIMENTAÇÃO DOS DIRETORES DA ELEJOR -  OUT/2021

2721 CLEVERSON MORAES SILVEIRA 106 RDV Avulsa 23/10/2021 23/10/2021 R$ 625,58 BAIXA FINANCEIRA
REEMBOLSO DIRETOR ADM. FINANCEIRO DA ELEJOR - REF VIAGEM PARA SÃO PAULO. PERÍODO 18/10 A 
20/10/2021. MOTIVO: PARTICIPAÇÃO NA FEIRA DE ENERGIA INTER SOLAR.

212023782 COPEL DISTRIBUICAO S/A 9 B NF 01/09/2021 25/10/2021 R$ 1.336,06 BAIXA FINANCEIRA DESPESAS DE ENERGIA ELÉTRICA SEDE ADMINISTRATIVA ELEJOR 09/2021

68224 USEALL SOFTWARE LTDA. 101 F NF 04/10/2021 25/10/2021 R$ 12.071,84 BAIXA FINANCEIRA

PAC 014/2019 - LOCAÇÃO DE UM SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EMPRESARIAL "ERP" EM 
"NUVEM" COM CESSÃO DE USO TEMP. PELO PERIODO DE 60 MESES PODENDO SER PRORROGADO, C/ MANUT. E 
ATUALIZAÇÕES,SUPORTE REMOTO OU LOCAL. PARC. 26/60

2109 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 804 107 Avulsa 30/09/2021 25/10/2021 R$ 158.393,94 BAIXA FINANCEIRA PIS NAO CUMULATIVO MES: SETEMBRO/2021.

2109 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 809 107 Avulsa 30/09/2021 25/10/2021 R$ 736.724,44 BAIXA FINANCEIRA COFINS NAO CUMULATIVO PCH SCL/FD

2109 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 802 107 Avulsa 30/09/2021 25/10/2021 R$ 5.566,82 BAIXA FINANCEIRA PIS CUMULATIVO MÊS SETEMBRO/2021.

2109 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 807 107 Avulsa 30/09/2021 25/10/2021 R$ 25.693,02 BAIXA FINANCEIRA COFINS CUMULATIVO MÊS SETEMBRO/2021.

762186 CONCORDE LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI 55 1 NF 27/09/2021 25/10/2021 R$ 146,20 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MÁSCARAS DESCARTÁVEIS PARA A SEDE DA ELEJOR.

216165242 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 01/10/2021 25/10/2021 R$ 12.359,66 BAIXA FINANCEIRA CTR. 83 TUSD G PCH SCL PARC. 100



216165241 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 01/10/2021 25/10/2021 R$ 8.587,11 BAIXA FINANCEIRA CTR. 82 -TUSD G PCH FND -PARC. 100

216165243 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 01/10/2021 25/10/2021 R$ 1.079.826,64 BAIXA FINANCEIRA CTR. 84 TUSD G UHE FND PARC. 100

216165244 COPEL DISTRIBUICAO S/A 6 B NF 01/10/2021 25/10/2021 R$ 1.100.321,32 BAIXA FINANCEIRA CTR. 85 TUSD-G UHE SCL PARC. 100

38 ENVOLVE AMBIENTES SEGUROS LTDA 101 F NF 15/10/2021 25/10/2021 R$ 1.210,88 BAIXA FINANCEIRA
PAC 15/18 CTR. 015/18 - SERV. TÉCNICO DE SUPORTE EM INFORMATICA, MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA, ATENDIMENTO VIA TELEFONE SUPORTE REMOTO OU LOCAL.

2536 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME 101 F NF 04/10/2021 25/10/2021 R$ 6.400,33 BAIXA FINANCEIRA
PAC 18/17 CTR. 15/17 - SERV. DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS UHE FUNDÃO (POSTO 01). PERÍODO 01 a 
30/09/2021.

2535 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME 101 F NF 04/10/2021 25/10/2021 R$ 7.730,58 BAIXA FINANCEIRA
PAC 18/17 CTR. 15/17 - SERV. DE AUXILIAR DE SERVIÇOS SUPERVISOR/ENCARREGADO E SERV. AUX. DE SERV. 
GERAIS UHE SANTA CLARA (PINHÃO). PERÍODO 01 a 30/09/2021.

364448
GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA 101 F NF 13/10/2021 25/10/2021 R$ 180,00 BAIXA FINANCEIRA PUBLICAÇÃO EM 13/10/2021 - EXTRATO ATA 77ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

363914
GOVERNO DO PARANÁ SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA 101 F NF 07/10/2021 25/10/2021 R$ 90,00 BAIXA FINANCEIRA

PUBLICAÇÃO EM 07/10/2021 - PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE COMERCIALIZAÇÃO DE ENERGIA PACE 
017/2021

2110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 639,52 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS OUT/21

2110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 10.394,27 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS MÊS: OUT/2021

202110PEMP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 135 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 11.033,79 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - EMPREGADOS MÊS: OUT/2021

202110PTXAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 136 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 438,80 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL MÊS: OUT/2021

202110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 140 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 355,79 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - FUNCIONÁRIOS MÊS: OUT/2021

202110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 138 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 213,85 BAIXA FINANCEIRA PREMIO DE PECULIO - FUNCIONARIOS MÊS: OUT/2021

202110BRPEMP FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 137 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 723,41 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL- MÊS: OUT/2021

202110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 141 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 723,41 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - FUNCIONÁRIOS - MÊS: OUT/2021

202110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 91,36 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA DIRETORIA- MÊS: OUT/2021

202110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 5.538,03 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA DIRETORIA - MÊS: OUT/2021

202110PD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 148 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 5.629,39 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - DIRETORIA MÊS: OUT/2021

202110TXPD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 149 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 187,66 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL MÊS: OUT/2021

202110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 152,15 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - DIRETORIA - MÊS: OUT/2021

202110BRD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 150 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 309,38 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL TAXA - OUT/2021

202110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 153 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 309,38 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO DIRETORES - OUT/2021

202110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 164 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 176,43 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA - CONSELHEIROS OUT/2021

202110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 164 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 64,36 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PREVIDENCIA - CONSELHEIROS OUT/2021

202110PCAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 156 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 240,79 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL - CONSELHEIROS OUT/2021

202110TXPCAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 157 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 34,63 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL CAD OUT/2021



202110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 165 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 28,07 BAIXA FINANCEIRA TAXA ADM PREVIDENCIA CAD OUT/2021

202110BRPCAD FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 158 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 57,09 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL OUT/2021

202110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 166 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 57,09 BAIXA FINANCEIRA BENEFICIO DE RISCO - CONSELHEIROS OUT/2021

2110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1009 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 1.987,21 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS - MÊS: OUT/2021

2110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1014 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 1.783,62 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - FUNCIONARIOS - MÊS: OUT/2021

2110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1008 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 6.215,33 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL MÊS: OUT/2021

2110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1011 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 259,18 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAUDE - DIRETORIA MÊS: OUT/2021

2110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1015 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 48,76 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - DIRETORIA - MÊS: OUT/2021

2110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1010 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 1.036,68 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL MÊS: OUT/2021

2110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1013 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 311,28 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS - MÊS: OUT/2021

2110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1013 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 402,05 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS - MÊS: OUT/2021

2110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1016 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 238,19 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAUDE - CONSELHEIROS - MÊS: OUT/2021

2110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1012 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 1.608,16 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL - MÊS: OUT/2021

2110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 1012 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 1.245,10 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL - MÊS: OUT/2021

2110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 154 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 1.810,33 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO EMPRESTIMO - FUNCIONARIOS OUT/21

2110 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 154 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 815,42 BAIXA FINANCEIRA DESCONTO EMPRESTIMO - CONSELHEIROS OUT/21

8554170 URBS 232 204 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 513,00 BAIXA FINANCEIRA VALE TRANSPORTE ESTAGIÁRIOS MÊS NOVEMBRO/21.

202110 SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC 212 132 Avulsa 20/10/2021 25/10/2021 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA MENSALIDADE SINDICAL DESC.NO MÊS: OUT/2021.

3751276 SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES 22 U NF 20/10/2021 25/10/2021 R$ 499,00 BAIXA FINANCEIRA PAC 26/2021 CTR 28/2021 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO COMUTADO (STFC). PARC. 02/36

22233216 OI EMPRESARIAL 22 U NF 15/10/2021 25/10/2021 R$ 166,48 BAIXA FINANCEIRA TELEFONIA FIXA DAS UHE'S REFERENTE AO MÊS DE OUTUBRO/2021 - LINHA 42 3629-1352

5401 ONISZCZUK & ONISZCZUK LTDA. 55 1 NF 15/10/2021 25/10/2021 R$ 301,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS NAS UHE'S.

1343 CHICO ELETROINSTALADORA 55 1 NF 18/10/2021 25/10/2021 R$ 2.108,46 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO PARA RAIO POLIMERICO, SUPORTE L PARA CHAVE FUSIVEL E ELO FUSIVEL PARA APLICAÇÃO QUE 
ALIMENTA A TDA DA UHE FUNDÃO

126149 PARAFUSOS GUARAPUAVA LTDA EPP 55 1 NF 14/10/2021 25/10/2021 R$ 270,00 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO SUBSTITUIÇÃO PISTOLA PINTURA GRAVIDADE HVLP 600 ML.

2016062 FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP SA 55 1 NF 22/09/2021 25/10/2021 R$ 1.702,73 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO KIT SERRA COPO 15 PEÇAS, SERRA COPO BIMETAL 110 MM, 27MM, 38MM, BROCA PILOTO PARA 
SERRA COPO 1/4"X71MM PARA A MANUTENÇÃO DO FECHAMENTO COMPORTA ADUÇÃO

61215862 CLARO S.A. 22 U NF 08/10/2021 25/10/2021 R$ 84,99 BAIXA FINANCEIRA ASSINATURA DA TV À CABO DA SEDE DA ELEJOR.

1639 FRESH LAB AGENCIA DE MARKETING DIGITAL LTDA 101 F NF 20/10/2021 25/10/2021 R$ 4.900,00 BAIXA FINANCEIRA  SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO DO SITE DA ELEJOR.

19287 EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA 101 F NF 06/10/2021 25/10/2021 R$ 5.861,32 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE SOFTWARE MACHINE EDITION ME98MBP00 PARA SUBSTITUIÇÃO DO SOFTWARE DE 
PARAMETRIZAÇÃO DOS CLPS's DAS USINAS DO CEFSC.



19288 EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTDA 101 F NF 06/10/2021 25/10/2021 R$ 2.026,15 BAIXA FINANCEIRA
AQUISIÇÃO DE SUPORTE PARA SOFTWARE PRIMARYSUPPORT NEW PARA SUBSTITUIÇÃO DO SOFTWARE DE 
PARAMETRIZAÇÃO DOS CLPS's DAS USINAS DO CEFSC.

15784422 UNIMED CURITIBA - SOCIEDADE COOPERATIVA DE MEDICOS 101 F NF 25/10/2021 25/10/2021 R$ 2.250,72 BAIXA FINANCEIRA PLANO DE SAÚDE DO CONTROLLER DA ELEJOR E DE SEUS DEPENDENTES LEGAIS OUTUBRO/2021

13191489 CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A 201 204 NF 26/10/2021 26/10/2021 R$ 188,00 BAIXA FINANCEIRA CERTIFICADO DIGITAL A1 - ELEJOR - RENOVAÇÃO

19 V6 ESTACIONAMENTO LTDA 101 F NF 26/10/2021 26/10/2021 R$ 120,00 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE AO SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DO VEÍCULO CAMINHONETE LOCADA PELA ELEJOR.

13196811 CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A 50 204 NF 27/10/2021 27/10/2021 R$ 128,00 BAIXA FINANCEIRA CERTIFICADO DIGITAL A1 - ELEJOR - SECRETÁRIA EXECUTIVA DA ELEJOR

13196792 CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A 50 204 NF 27/10/2021 27/10/2021 R$ 128,00 BAIXA FINANCEIRA CERTIFICADO DIGITAL A1 - ELEJOR - ANALISTA FINANCEIRO DA ELEJOR

6947112 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 28/10/2021 28/10/2021 R$ 126,26 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO FRETE REFERENTE AOS PROTOCOLOS 17.541.266-2 (Nº CONHECIMENTO 6947112)

6970691 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 8 U NF 28/10/2021 28/10/2021 R$ 113,53 BAIXA FINANCEIRA AQUISIÇÃO FRETE REFERENTE AOS PROTOCOLOS 18.138.562-6 (Nº CONHECIMENTO 6970691)

11251021 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 235 204 NF 07/10/2021 29/10/2021 R$ 7.073,35 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO CCEE MÊS OUT/2021

118258 ELETRIZA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 55 2 NF 04/10/2021 29/10/2021 R$ 451,30 BAIXA FINANCEIRA
COMPRA DE MATERIAIS PARA O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TOMADAS NA SALA DA PRESIDÊNCIA E SALA DO 
EDUARDO, TROCA DE LÂMPADAS NA SALA DA ENGENHARIA.

60282 ASSOCIAÇÃO MEGA TAXI BRASIL 101 F NF 05/10/2021 29/10/2021 R$ 31,20 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE TÁXI PARA A ELEJOR.

9083330 SERASA S/A 101 F NF 18/10/2021 29/10/2021 R$ 115,00 BAIXA FINANCEIRA SERV. DE PROTEÇÃO AO CRÉDITO - SERASA S/A - PARC. 14/24

20211029 ANGELA NAREZI CAMILOTTI 50 Z NF 21/10/2021 29/10/2021 R$ 11.236,86 BAIXA FINANCEIRA PAC 24/17 CTR.16/17 - ALUGUEL SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR PARC. 47/60

124 ADRIANO JOSE PIRES DA SILVA 101 F NF 22/10/2021 29/10/2021 R$ 400,00 BAIXA FINANCEIRA
PRESTAÇÃO DE SER. DE JARDINAGEM, MANUTENÇÃO E PAISAGISMO, A SEREM EXECUTADOS NA SEDE 
ADMINISTRATIVA DA CONTRATANTE. PAC 020/20 - DISPENSA 013/20 - AES 019/2020.

353 VSS CLIMATIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA 101 F NF 14/10/2021 29/10/2021 R$ 1.350,00 BAIXA FINANCEIRA REFERENTE AO CONDICIONADO DA SEDE DA ELEJOR

4608 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 21/10/2021 29/10/2021 R$ 53.714,66 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 24/24

4609 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 21/10/2021 29/10/2021 R$ 52.631,68 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 24/24

4610 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 21/10/2021 29/10/2021 R$ 1.949,32 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 24/24

4604 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 19/10/2021 29/10/2021 R$ 318.885,11 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 25/25

4605 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 19/10/2021 29/10/2021 R$ 312.455,97 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 25/25

4606 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A 101 F NF 19/10/2021 29/10/2021 R$ 11.572,44 BAIXA FINANCEIRA PAC 009/2019 - DISPENSA 011/2019 - SERV. DE OPERAÇÃO E MANUT. O&M DO CEFSC - PARC 25/25

1633124 CONTABILISTA PAPELARIA E INFORMATICA 55 1 NF 24/09/2021 29/10/2021 R$ 2.600,00 BAIXA FINANCEIRA COMPRA DE UMA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO M428FDW PARA A SALA DO JURÍDICO.

135202110 OPERADOR NAC.DO SIST.ELÉTRICO 50 204 NF 08/10/2021 29/10/2021 R$ 2.631,54 BAIXA FINANCEIRA CONTRIBUIÇÃO MENSAL ONS OUT/2021

803 KUSTER HOTEL LTDA. 101 F NF 15/10/2021 29/10/2021 R$ 380,00 BAIXA FINANCEIRA
DESPESAS COM A HOSPEDAGEM DO DIRETOR CLEVERSON E DO CONSELHEIRO PAULO GULIN QUE ESTIVERAM 
NAS UHE'S NO PERÍODO DE 13 A 15/10/2021

807 KUSTER HOTEL LTDA. 101 F NF 15/10/2021 29/10/2021 R$ 190,00 BAIXA FINANCEIRA
DESPESAS COM A HOSPEDAGEM DO DIRETOR ADM. FINANCEIRO E DO CONSELHEIRO DE ADMINISTRAÇÃO QUE 
ESTIVERAM NAS UHE'S NO PERÍODO DE 13 A 15/10/2021.

22581 BRIAN S. BITTENCOURT ENTREGAS RÁPIDAS -ME 101 F NF 20/10/2021 29/10/2021 R$ 88,00 BAIXA FINANCEIRA SERVIÇOS DE MOTOBOY PARA A SEDE DA ELEJOR

36783 AGÊNCIA DE CORREIOS FRANQUEADA HUGO LANGE LTDA 105 210 Avulsa 29/10/2021 29/10/2021 R$ 123,50 BAIXA FINANCEIRA DESPESAS COM CORREIO


